
1
  GS 2019.$$$ 

 

 

Notariatsgesetz 

Änderung vom [Datum] 

Der Landrat des Kantons Basel-Landschaft, 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass SGS 217 (Notariatsgesetz vom 22. März 2012) (Stand 1. November 
2012) wird wie folgt geändert: 

Ingress (geändert) 

Der Landrat des Kantons Basel-Landschaft,  

gestützt auf Art. 55 und Art. 55a Schlusstitel des Schweizerischen Zivilgesetz-
buches vom 10. Dezember 19071 und § 63 Abs. 1 der Verfassung des Kantons 
Basel-Landschaft vom 17. Mai 19842,  

beschliesst:3  

 

§  30 Abs. 2 (neu) 
2 Die Notarin oder der Notar kann nach den Vorgaben des Bundesrechts elekt-
ronische öffentliche Urkunden erstellen.  

 

§  33 Abs. 4bis (neu) 
4bis Die Notarin oder der Notar kann nach den Vorgaben des Bundesrechts elekt-
ronische Beglaubigungen erstellen.  

 

Anhänge 

1 Vademecum (geändert) 

                                                        
1

 SR 210 
2

 GS 29.276, SGS 100 
3

 In der Volksabstimmung vom 17. Juni 2012 angenommen. Vom Regierungsrat erwahrt am 16. Oktober 2012.  



2
  GS 2019.$$$ 

 

 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen.  

IV. 

Der Regierungsrat legt den Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Änderung fest. 

  

 

Liestal, 

Im Namen des Landrats 
der Präsident: Peter Riebli 
Landschreiberin: Elisabeth Heer Dietrich 


